
 

Manaus, quarta-feira, 26 de março de 2025 
 
 

 
 

DOM | Edição 6037 – Caderno II | Página 14 
 

(*) RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 009/2024 – SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE FESTIVAIS 

CULTURAIS NAS ÁREAS PERIFÉRICAS, RIBEIRINHAS E POVOS 
TRADICIONAIS DA CIDADE DE MANAUS PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI 
Nº 14.399/2022) 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

CULTURA – CMC, no exercício das prerrogativas que lhe outorga o 
inciso II, artigo 128, da Lei Orgânica do Município de Manaus, art. 2º, 
parágrafo único, da Lei nº 1.776 de outubro de 2013, bem como Decreto 
de 01 de janeiro de 2025, DOM, edição 5979, 
 

CONSIDERANDO a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022 
que dispõe sobre a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – 
PNAB, o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, que regulamenta 
a PNAB e o Decreto nº 11.453, de 23 de março de 2023, que trata do 
fomento à cultura; 
 

CONSIDERANDO as exigências estabelecidas pelo Edital 
nº 009/2024; 
 

CONSIDERANDO a designação da Comissão de Seleção 
e as avaliações realizadas por esta; 
 

CONSIDERANDO a publicação do resultado preliminar 
realizada no DOM 6019, páginas 34 e 35, de 25 de fevereiro 2025. 
 

CONSIDERANDO a republicação do resultado preliminar 
realizada no DOM 6024, páginas 26 a 28, de 07 de março 2025. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de remanejar as vagas 
dentro das cotas estabelecidas no edital, em função da insuficiência de 
inscritos aptos a serem classificados; 
 

RESOLVE: 
 

I – TORNAR PÚBLICO o resultado final do Edital 009/2024 
DE FESTIVAIS CULTURAIS NAS ÁREAS PERIFÉRICAS, 
RIBEIRINHAS E POVOS TRADICIONAIS DA CIDADE DE MANAUS, 
conforme o que se segue: 
 

FESTIVAIS CULTURAIS 
FESTIVAIS EM ÁREAS PERIFÉRICAS, RIBEIRINHAS E POVOS TRADICIONAIS 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFICADOS 

NOME DOCUMENTO PROJETO PONTUAÇÃO 

OTAVIO RODRIGUES 
DA SILVA 

05*******87 “Auto de Natal das 
Pastorinhas de Borba” 

77,5 

56.416.899 JEAN 
RICARDO OLIVEIRA DE 

SOUZA 
56**********82 III Festival Lona Aberta 75,05 

JOSE JULIANO DE 
OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
62*******34 

FESTIVAL FAÇA 
CINEMA 75,00 

Ana Cláudia Motta de 
Oliveira 49*******87 

Festival Literário para as 
Infâncias Curumins 75,00 

LARISSA DE FÁTIMA 
PINTO RODRIGUES 04*******28 FEMME FATALE 74,8 

SUPLENTES 
NOME DOCUMENTO PROJETO PONTUAÇÃO 

FERNANDO DA COSTA 
JACQUIMINUT 

00*******24 INTENSIVO DE 
DANÇAS URBANAS 

74,25 

ITALO DE SOUZA 
BARBOSA 

01*******50 APERTA O BOTÃO - 
BATALHA DE BEATS 

72,6 

Carla Letícia Carvalho 
Campinas 70*******60 

1º Festival da Juventude 
do Amazonas 72,6 

Brener Neves Silva 01*******13 Olhares da Terra: Mostra 
de Cinema Indígena 

70 

SAMBA NA PRAÇA 93*******30 SAMBA NA PRAÇA 68 

FRANCILENE DOS 
SANTOS PEREIRA 

MULULO 
42**********02 

Festival Solos 
Amazônicos em Cena 65,9 

DIOGO RAMON DA 
SILVA COSTA 
03286463264 

38**********49 
DRIVE CÊNICO - 

MOSTRA INTERATIVA 
DE CENAS 

62,25 

Sissy de L. Mendes 48**********48 Festival Vespeiro 62,15 

Instituto Cultural Afro 
Mutalembê 11**********20 AfroManaus: Festival de 

Arte e Cultura Negra 59,15 

WAF PRODUÇÃO 
TEATRAL E 

CINEMATOGRÁFICA 
LTDA 

49**********95 
2º CLOSE - Festival de 
Cinema LGBTQIAPN+ 

de Manaus 
58,6 

Samuel Rodrigues de 
Oliveira 52*******49 

SEGUNDO FESTIVAL 
MANAUS TEM 

CAPOEIRA 
56,00 

ASSOCIACAO 
INTERCULTURAL DE 

HIP HOP URBANOS DA 
AMAZONIA 

18**********99 
Festival Grito Rua! 

(Edição Justiça 
Climática) 

54,3 

Nicole Queiroz Moraes 03*******32 Festival - Arte para Além 
das Margens 53,95 

Diogo Santos Granja de 
Oliveira 12*******82 

Festival de danças 
Folclóricas São 

Raimundo 
53,95 

A.L.PIMENTEL DOS 
SANTOS LTDA 20**********80 

FESTIVAL DE CINEMA 
BORA RIBEIRINHO 53,15 

TAINÁ ANDES PINTO 01*******83 GIRA FESTIVAL 53,00 

RIULMA VENTURA 
MULLER 

93*******53 
Palavra Materna – Um 
festival de mães que 

escrevem 
52,5 

GRES IMPÉRIO DO 
MAUÁ 

13**********43 FESTIVAL DE SAMBA 
NA PRAÇA 

51 

AURIA LIMA DE 
AGUIAR 

02*******41 PreservAção – Ambiente 
Criativo 2° edição 

50,1 

Bianca Cristina Alencar 
de Azevedo 

51*******49 

Festival 
Empreendedorismo 

Criativo - transformação 
e conexão feminina 

50,05 

Herberson Monteiro de 
Souza 93*******30 

FESTIVAL SOLIDÁRIO( 
CULTURA NAS RUAS) 50,00 

ALEXANDRE 
MARQUES GALVÃO 

02*******86 
FESTIVAL DE 

EXIBIÇÕES CIRCENSE 
2025 

48,85 

JOSÉ ROGÉRIO DOS 
REIS OLIVEIRA 58*******49 

FESTIVAL DE SAMBA E 
CHORINHO - A 

PROMOÇÃO DA 
CULTURA NAS 
TABERNAS DO 

MORRO 

48,6 

Paulo Juvêncio de Melo 
Israel 13*******20 

Notas de Inclusão: 7 
Sambas e 7 Pagodes 

Imortais de Paulo Onça 
48,25 

ORGNIZAÇÃO SOCIAL 
ECOANDO LIBERDADE 

- OSEL 
13**********91 FESTIVAL CULTURAL 

DO SAMBA DO MAUÁ 
48,05 

Marcio Cavalcante 
Guedes 

62*******00 NA ROTA DOS 
FESTIVAIS 

48,00 

Rogério Almeida Soares 57*******53 Festival Amazônia Walls 
5° Edição “FawTruck” 

48,00 

Daniel Ferrat da Silva 
Macêdo 

91*******59 Teatro no Asfalto 47,1 

Dênis Carvalho Duarte 01*******13 STREET BATTLE 4° 
EDIÇÃO 

45,75 

S F COMUNICACAO E 
PUBLICIDADE LTDA 

17**********41 CIRCUITO BEIRADÃO 44,85 

Marcio Cavalcante 
Guedes 

62*******00 NO RITMO DOS 
BUMBAS 

44,75 

REBECA DE OLIVEIRA 
FERREIRA 00*******05 

I FESTIVAL DA 
CULTURA GEEK E K-

POP ARMY EM 
MANAUS, PRIMEIRA 

EDIÇÃO 2025 

44,2 

EDSON SANTOS 
MENEZES 88*******68 

Street Dance Manaus: 
Dançando pelas Zonas – 

2ª Edição 
44,1 

Lucas Maciel da Silva 
Lima 02*******81 

EcoVisões: Festival de 
Cinema e Meio 

Ambiente 
43,55 

Elizeu Melo Guimarães 80*******91 

FESTIVAL RIBEI(ARTE) 
DE ARPROJETO 

FESTIVAL RIBEI(ARTE) 
DE ARTES 

INTEGRADAS TE 

42,55 

HERBERSON 
MONTEIRO DE SOUZA 

93*******30 CANTA COMUNIDADE 42,5 

ELSO LUCIANO 
MOURA CORREIA 

87*******53 FESTIVAL CIRCUITO 
REGGAE AMAZONAS 

42,2 

LUZIA AUGUSTA 
BARBOSA GRAÇA 

90*******49 
Festival Indígena: 

Gastronomia, Arte e 
Tradições de Sabores 

42,05 

ÍTALO JÚLIO VICENTE 
JIMENEZ 31*******91 FESTIVAL SAX 

BEIRADÃO 42,05 

LEONAM MARTINS 
LIRA 03*******39 Festival: Vórtice Criativo 

de Artes Integradas 40,8 

ARNOLDO DOS ANJOS 
GOMES 70*******07 

FESTIVAL CULTURAL 
DO SAMBA E PAGODE 

NO MORRO 
40,5 

Rafael Ferreira 69*******72 
Projeto capoeira na 

comunidade 1? Festival 
capoeira pedagógico 

40,5 

Sérgio Anderson de 
Moura Miranda Nome 

artístico: Sérggio Andêrs 
74*******68 

Academia de Ópera 
Virtuosi - "La Serva 

Padrona" 
40,4 

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L



 

Manaus, quarta-feira, 26 de março de 2025 
 
 

 
 

DOM | Edição 6037 – Caderno II | Página 15 
 

DESCLASSIFICADOS 
NOME DOCUMENTO PROJETO MOTIVO 

44.942.071 CESAR 
COSTA LIMA 

44**********89 Avenida Indie ANEXO III 

Sander Medeiros Pereira 96*******15 

Festival de Arte Urbana 
“Orla Viva” - 

Revitalização Ribeirinha 
através do Graffiti 

ANEXO III 

JONAS DO 
NASCIMENTO 

NATARIO 
74*******20 

FESTIVAL BANDA 
CASTELLUS MAUÁ; 
BOI MAUÁ, DIA DAS 

MÃES, DIA DAS 
CRINÇAS. 

ANEXO III 

Pricila Bruna de Jesus 
Cavalcante Bruno 02*******45 Festival Em Cantar ANEXO III 

42503313 LEANDRO 
VASCONCELOS 

MESSA 
42**********02 Cine Canoeiro ANEXO III 

Geovan Carlos Kuba 00*******58 

Festival Literário 
Amazônico: Encontros 

de Escritores nas 
Escolas e Faculdades 

ANEXO III 

DANIEL DA SILVA 
FARIAS 52*******49 MELODIAS DA 

PERIFERIA ANEXO III 

jose neto de castro 48*******68 FESTIVAL MUSICAL 
URUCUNGO 

ANEXO III 

RAIMUNDO ALHO 
NETO 81*******91 

º1º Festival de Artes 
Evangélicas Integradas 

das Comunidades 
Rurais Rodoviárias de 

Manaus 

ANEXO III 

J DO C G MARINHO 
CRIART"S 22**********85 

JUNGLE COLOR 
GRAFFITI FESTIVAL ANEXO III 

Geovan Carlos Kuba 00*******58 
Festival Eco-

Gastronômico: Sabores 
e Sustentabilidade 

ANEXO III 

LUZIA AUGUSTA 
BARBOSA GRAÇA 

90*******49 
Festival Amazônia Viva: 
Culturas e Tradições dos 

Povos da Floresta 
ANEXO III 

23.748.605 FABIANA 
FERREIRA 23**********60 

FESTIVAL LITERÁRIO 
LIBRAS MÃOS QUE 
GERAM CULTURA E 
INCLUSÃO SOCIAL 

ANEXO III 

 
COTAS PARA PESSOAS NEGRAS E PARDAS 

CLASSIFICADOS 
NOME DOCUMENTO PROJETO PONTUAÇÃO 

Karollen Lima da Silva 01*******44 
Carimbolando: 

despertando o sonho 
cabano 

63,95 

Jackeline dos Santos 
Monteiro 

88*******04 FLIM - Festival Literário 
das Margens 

63,75 

SUPLENTES 
NOME DOCUMENTO PROJETO PONTUAÇÃO 

27.587.608 IVENIR 
PEREIRA DA SILVA 27**********10 

Mulheres no Terreiro da 
Cultura Amazônica: Elas 

são da Periferia 
62,95 

Anne Gabrielle Motta de 
Oliveira 

86*******34 Festival Circense 
Picadeiro de Sonhos 

62,5 

Alicy Carvalho Alves 03*******29 Feira Tupissai 62,4 

JHONN YUKY DA 
SILVA CARIOCA 

83*******53 
Transcendendo as 

Raízes Livres em Terras 
Amazônicas 

62,15 

IAN MARINHO DE 
CARVALHO 02*******01 FESTIVAL ECOA 

PERIFERIA 60,5 

Raquel Karina Cardoso 
de Souza 

02*******03 Festival Afro-ameríndio 60,3 

Michelle Barbosa 
Andrews 79*******72 Circuito Cultural 

Novembro Negro 60,1 

ALBERTO CARVALHO 
DE LIMA 

16*******87 Uma Noite Nordestina 60 

Diana Kássia Oliveira de 
Almeida Silva 98*******87 Festival Mood - 

Harambee Cultural 59,95 

MARIA JULIA 
STEPHANY DE 

CASTRO VARGAS 
PAULINO 

97*******68 

CULTURA NA PRAÇA - 
Resgatando 

Ancestralidade no Bairro 
do São Jorge 

58,85 

GREMIO RECREATIVO 
ESCOLA DE SAMBA 

UNIDOS DO 
ALVORADA 

01**********31 Festival 30 Alvoradas 57,00 

Caio César Guerreiro 
Nascimento 01*******01 

Festival de Música 
Eletrônica - "Beats da 

Periferia" 
55,8 

ERNAN PASSOS DA 
COSTA 

02*******06 
Raízes Ancestrais: 

Festival Afroindígena da 
Amazônia 

55,5 

Zeneide torres Miranda 56*******04 Festival de Artes - As 
Cores da Periferia 55,05 

Kenny Wesley Almeida 80*******20 

Festival Cultura Infância 
– (Mostra de Curtas e 

outras linguagens 
educativas) 

54,75 

Dinari dos Santos 
Guimarães 13*******49 Periféricos 53,75 

Walderson Gomes de 
Souza 88*******87 Cultura e Vestes 53,5 

TOMMY FRANCIS 
GIMAQUE DO 
NASCIMENTO 

51*******53 
FESTIVAL 

RESGATANDO O SOM 
DA ANCESTRALIDADE 

53,3 

vanderlann cunha de 
lima 01*******06 Reis do Grafite: Um 

Salve à Arte Urbana 53 

Milton jorge pereira 
Cunha filho 79*******15 

FESTIVAL SEMENTE 
DO AMANHÃ 52,95 

Mário Rubens Coutinho 
de Carvalho 

83*******53 
DE BUBUIA: 1º Festival 

de Artes do Lago do 
Aleixo e Puraquequara 

52,7 

KEISE PEREIRA ROSA 01*******67 FESTIVAL RAINHA 
NZINGA - O LEGADO 52,2 

TRILHARES 
PRODUÇÕES LTDA 11**********77 

Circuito Palco Manaus - 
3 edição Identidade 
&amp; Arte Preta 

52,2 

Dante Abner de Souza e 
Souza 

03*******22 
Festival de Cinema 

Ribeirinho do Lago do 
Anveres 

51,9 

DERMILSON BRASIL 
DE FREITAS 68*******34 

Festival de Capoeira 
Luta de Libertação no 
Gigantes da Floresta. 

51,8 

Federação Amazonense 
de Bandas e Fanfarras 24**********43 

Festival Amazônico de 
Bandas de Concerto 50,35 

JORGE DIAS 
BARBOSA 

27*******91 
Festival de Cantoria e 
Bem-Estar “Vozes da 

Compensa” 
49,15 

Henrique Alexandre de 
Sena 01*******50 Radiola Picumãh 2025 46,6 

Isabelly Rohana 
Barbosa de Oliveira 02*******30 

Festival de Jogos 
Amazônida 45,85 

Maykon Andrade de 
Almeida 

30**********78 10º Festival Batalha da 
Hora 

45,85 

Sidnei Mota Batista 52*******91 Festival Literário da 
Compensa 44,9 

GUSTAVO 
FERNANDES DE 

SOUZA 
70*******70 Festival Mao 44,4 

Alex Nascimento de 
Souza 

63*******53 1° Festival Puxirum de 
Músicas Autorais 

42,7 

Miguel Ferreira de 
Souza 

33*******04 

Festival de Artes 
Integradas das 

Perifierias - FAIP 
Manaus 

42,3 

ALEXANDRE 
ALBUQUERQUE 

JERONIMO 
65*******68 

1º Festival do Samba 
“Zona sul Manaus o som 

do tambor” 
42,25 

GRUPO DE ACESSO 
OFICIAL DE CULTURA 

POPULAR - GAO 
33**********30 6º Festival de Cultura 

Popular 41,3 

Keverson Neponuceno 
da Silva 01*******29 

Impacto Gospel: A Força 
da Fé na Compensa 40,6 

DESCLASSIFICADOS 
NOME DOCUMENTO PROJETO MOTIVO 

JOSE MANOEL 
FERREIRA LEITE 65*******87 

Festival 
ECOEMPREENDPRET

O 
36,4 

 
COTAS PARA PESSOAS ÍNDIGENAS 

CLASSIFICADOS 
NOME DOCUMENTO PROJETO PONTUAÇÃO 

E C GOUVEA 15**********99 FESTIVAL CORES DA 
FLORESTA 

61 

Rosana Brito Xavier 44**********62 FESTIVAL SOLOS 
AMAZÔNICOS 60,25 

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L



 

Manaus, quarta-feira, 26 de março de 2025 
 
 

 
 

DOM | Edição 6037 – Caderno II | Página 16 
 

SUPLENTES 
NOME DOCUMENTO PROJETO PONTUAÇÃO 

E C GOUVEA 15**********99 

FORMAÇÃO EM 
ARTESANATO 

INDÍGENA: 
PRESERVAÇÃO E 

SUSTENTABILIDADE 
CULTURAL 

55,95 

Carlos Augusto Melo 
Seixas 60*******49 

Festival do Jaraqui: 
Celebrando a Cultura e 

Memória dos Povos 
Tradicionais Indígenas 

52,05 

Lucenilda Ribeiro 
Albuquerque 95*******53 

Cine Amazônia: Festival 
de cinema nas 

comunidades indígenas 
44,6 

silvanio ribeiro brandão 83*******00 Festival do Povo 
Indígena 

43,4 

Anny Carolliny Torres da 
Silva 00*******10 

Feira Itinerante de 
Conhecimento e 
Empoderamento 

Feminino nas 
Comunidades locais de 

Manaus 

41,5 

DESCLASSIFICADOS 
NOME DOCUMENTO PROJETO MOTIVO 

Carlos Augusto Melo 
Seixas 

60*******49 

Feira Gastronômico de 
Inclusão Social 

LGBTQIA+: Sabores e 
Diversidade 

39,35 

 
COTAS PARA PCD 
CLASSIFICADOS 

NOME DOCUMENTO PROJETO PONTUAÇÃO 

Gelso dos Santos 
Tavares 

60*******72 Boizinho de Periferia 57,00 

SUPLENTES 
NOME DOCUMENTO PROJETO PONTUAÇÃO 

28462452 Ariel Kumagai 
Antunes Sampaio 28**********04 Festival Planta de 

Criação 55,1 

Abyner Fonseca de Lima 00*******13 
Cultura em Movimento: 
Festival Itinerante de 

Esportes e Saúde 
41,85 

DESCLASSIFICADOS 
NOME DOCUMENTO PROJETO MOTIVO 

ABYNER FONSE DE 
LIMA 

00*******13 
Sabores do Futuro: 

Festival Gastronômico 
para jovens inovadores. 

ANEXO III 

 
II – RESSALTAR que os projetos com o status 

“SUPLENTE” cumpriram com as exigências do edital, porém não foram 
classificados por excederem o número de vagas destinadas à categoria; 
 

III – RESSALTAR que caso seja constatado na etapa de 
habilitação que as documentações apresentadas pelo proponente 
infringem alguma regra do edital e/ou estejam incompletas, o mesmo 
será desclassificado do processo. Nesse caso, será convocado o 
suplente, seguindo a ordem de classificação previamente estabelecida. 
 

IV – INFORMAR que o(a) fazedor(a) de cultura (agente 
cultural) deverão encaminhar os documentos solicitados na Etapa de 
Habilitação, conforme Item 17 do Edital 009/2024, no período de 24 a 31 
de março de 2025, através do email: pnabmanaus009@gmail.com 

 
V – INFORMAR que finalizada a Etapa de Habilitação 

os(as) fazedores(as) de cultura (agentes culturais) classificados serão 
convocados para assinar o Termo de Execução Cultural até 11/04/2025. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 21 de março de 2025. 

 
 

(*) Republicado por ter sido veiculado com incorreções no DOM 
6034, Caderno 4, páginas 10 a 12, de 21 de março de 2025. 

(*) RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 010/2024 MESTRAS DA CULTURA MANAUS COM RECURSOS 

DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA 
– PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

CULTURA – CMC, no exercício das prerrogativas que lhe outorga o 
inciso II, artigo 128, da Lei Orgânica do Município de Manaus, art. 2º, 
parágrafo único, da Lei nº 1.776 de outubro de 2013, bem como Decreto 
de 01 de janeiro de 2025, DOM, edição 5979, 
 

CONSIDERANDO a Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022 
que dispõe sobre a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – 
PNAB, o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, que regulamenta 
a PNAB e o Decreto nº 11.453, de 23 de março de 2023, que trata do 
fomento à cultura; 
 

CONSIDERANDO as exigências estabelecidas pelo Edital 
nº 010/2024; 
 

CONSIDERANDO a designação da Comissão de Seleção 
e as avaliações realizadas por esta; 
 

CONSIDERANDO a publicação do resultado preliminar 
realizada no DOM 6019, páginas 35 e 36, de 25 de fevereiro 2025. 
 

CONSIDERANDO a republicação do resultado preliminar 
realizada no DOM 6024, páginas 28 e 29, de 07 de março 2025. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de remanejar as vagas 
dentro das cotas estabelecidas no edital, em função da insuficiência de 
inscritos aptos a serem classificados; 
 

RESOLVE: 
 

I – TORNAR PÚBLICO o resultado final de MESTRAS DA 
CULTURA Nº 010/2025, conforme o que se segue: 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
CLASSIFICADOS 

MESTRE STATUS 
MESTRAS DA CULTURA 

IZIS NEGREIROS CONTEMPLADA 

MARIA ROSINETE BENTES GEMAQUE CONTEMPLADA 

CLÉIA ALVES CONTEMPLADA 

ACÁCIA MIÉ PANTOJA DA GAMA CONTEMPLADA 

MÁRCIA DA CONCEIÇÃO PAIVA DE OLIVEIRA CONTEMPLADA 

BETH GHIMEL - ELIZABETH GONÇALVES BENEVIDES CONTEMPLADA 

FRANCY JUNIOR CONTEMPLADA 

JAQUELINE MARQUES SAGICA CONTEMPLADA 

MARIA AUXILIADORA DOS SANTOS REIS CONTEMPLADA 

MARIA INÊS DE OLIVEIRA RODRIGUES CONTEMPLADA 

ROZIMAR MENANDES DOS SANTOS CONTEMPLADA 

CLEONICE CANDIDO DA SILVA CONTEMPLADA 

SUPLENTES 
MESTRE STATUS 

LUCILENE CASTRO HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

MARINETE GARCIA DO NASCIMENTO 
HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

MARIA FRANCINÁ LIRA RIBEIRO 
HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

ROSEJANE DA MOTA FARIAS HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

GIOVANA DE OLIVEIRA RIBEIRO HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

CINARA NERY (CINARA DE ARAÚJO NERY) HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

UMAIA FARID ISMAIL ROSENWALD HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

MARIA DO PERPETUO SOCORRO ABREU LANGBECK 
HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

LUCINEIDE RIBEIRO DA SILVA 
HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

LUZI DO ARTESANATO HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

FIRMINA CARVALHO DA CRUZ HABILITADA NÃO 
CONTEMPLADA 

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L


